

شنبه ۱۶ فروردین ۱۴۰۴

وطن امروز | شماره ۶۲۸۲



اجتماعی

اخبار

آغاز ثبت‌نام وام ضروری بانزشتگان کشوری از فردا

مدیرعامل صندوق بانزشتگی کشوری اعلام کرد ثبت‌نام اینترنتی وام ضروری بانزشتگان و وظیفه‌بگیران کشوری از ۱۷ فروردین‌ماه به مدت یک ماه آغاز می‌شود. حجت‌الله میرزایی با اشاره به سیاست‌های حمایتی صندوق بانزشتگی کشوری، افزایش مبلغ وام ضروری به ۵۰ میلیون تومان را یکی از اقدامات مهم برای ارتقای معیشت بانزشتگان این صندوق با همکاری بانک صادرات عنوان کرد و افزود: این افزایش جهت کاهش فشارهای اقتصادی و حمایت از بانزشتگان انجام شده است. وی تأکید کرد: ثبت‌نام وام ضروری به صورت اینترنتی از روز یکشنبه (۱۷ فروردین‌ماه) از طریق درگاه خدمات الکترونیک صندوق بانزشتگی کشوری به مدت یک ماه آغاز خواهد شد و جزئیات بیشتر درباره نحوه ثبت‌نام، شرایط دریافت و زمان واریز وام از طریق همین درگاه اعلام می‌شود. به گفته مدیرعامل صندوق بانزشتگی کشوری، وام ضروری بانزشتگان کشوری به مبلغ ۵۰ میلیون تومان با کارمزد ۴ درصد و اقساط ۶۰ ماهه در سال ۱۴۰۴ اجرائی می‌شود. میرزایی در پایان ضمن ابراز امیدواری به اینکه این حمایت‌ها بتواند بخشی از دغدغه‌های معیشتی بانزشتگان را برطرف کند، اظهار کرد: صندوق بانزشتگی کشوری همچنان در تلاش است با اجرای طرح‌های حمایتی، در جهت ارتقای رفاه بانزشتگان گام بردارد.

افزایش ۸۰ درصدی خدمات هلال احمر در نوروز ۱۴۰۴

سختگوی جمعیت هلال‌احمر با اشاره به افزایش ۸۰ درصدی خدمات نوروزی این مجموعه در نوروز ۱۴۰۴ نسبت به سال گذشته، گفت: در این مدت ۱۷ میلیون و ۵۵۱ هزار و ۶۰۶ خدمت امدادی، بشردوستانه، حمایتی، سلامت‌محور و آموزشی به مردم و مسافران نوروزی ارائه شد. مجتبی خالدي اظهار کرد: نیروهای جمعیت هلال‌احمر در طرح خدمات نوروزی از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۳ فروردین ۱۴۰۴، در مجموع ۱۷۸۲ عملیات امداد و نجات را انجام دادند که ۱۵۱۸ عملیات آن مرتبط با حوادث جاده‌ای بود. وی افزود: طی این مدت ۱۴۱۹ مصدوم از طریق نیروهای امدادی هلال‌احمر به مراکز درمانی منتقل و ۲۳۴ نفر از سرنشینان خودروهای حادثه‌دیده نیز از داخل کابین خودرو رهاسازی شدند که در مجموع ۶۴۴۶ نفر در این حوزه از خدمات امداد و نجات هلال‌احمر بهره‌مند شدند. خالدي با اشاره به اجرای طرح ملی خدمات بشردوستانه جمعیت هلال‌احمر نیز گفت: ۱۱ میلیون و ۶۳۰ هزار و ۵۳ نفر در نوروز امسال از خدمات بشردوستانه هلال‌احمر بهره‌مند شدند که در این بین ۲ میلیون و ۲۵۶ هزار و ۱۹۹ نفر با مشارکت در برنامه‌های آموزشی و فرهنگی، به کمپین بهبود رفتار ترافیکی پیوستند. سختگوی جمعیت هلال‌احمر ادامه داد: خدمات داوطلبانه حمایتی و معیشتی نیز بخش دیگری از فعالیت‌های نوروزی است که در آن ۲ میلیون و ۷۵۴ هزار و ۲۱۱ نفر خدمات مختلفی را در این حوزه دریافت کردند.

هشدار پلیس آگاهی درباره پیشگیری از کلاهبرداری

نماینده معاونت مبارزه با جعل و کلاهبرداری در قراز گاه نوروزی عمل پلیس آگاهی فراجا هشدارهای پیشگیری از کلاهبرداری را به مردم ارائه کرد. سرهنگ محمدتقی زرین‌جوی به منظور پیشگیری از جعل و کلاهبرداری از مردم خواست با رعایت نکات ذیل قربانی کلاهبرداران نشوند. ۱- شهروندان هنگام مراجعه به سایت‌های اینترنتی خرید و فروش، مراقبت‌های لازم را در نظر بگیرند. ۲- درباره آگهی‌هایی همانند خرید و فروش کالا با قیمت پایین‌تر از بازار و خرید و فروش عمده کالا بسیار مراقب و هوشیار باشید، زیرا احتمال وقوع کلاهبرداری وجود دارد. ۳- احتمال آگهی کردن کالای سرقی یا تقلبی در سایت‌های اینترنتی توسط سارقان و کلاهبرداران متصور است. ۴- خریداران باید مراقب درخواست‌هایی از طرف فروشنده (کلاهبردار) جهت واریز برخط وجه باشند، زیرا به محض واریز وجه، فرد مذکور دیگر پاسخگوی تماس‌های خریدار نخواهد بود. ۵- همزمان با تنظیم قرارداد خرید و فروش، چک‌های دریافتی را از بانک‌های مربوط استفاده و از اصالت آن اطمینان حاصل کنید. ۶- چنانچه فرد خریدار تحت عنوان واریز وجه به حساب بانکی شما رسید واریز وجه ارائه کرد، هرگز به آن اعتماد نکنید و حتما پس از دریافت پیامک بانکی با اطمینان از واریز وجه به حساب خود، کالا را تحویل خریدار کنید. کلاهبرداری از طریق ارائه رسیدهای جعلی بانکی برداشت وجه رو به افزایش است، پس در این باره مراقب باشید.

سر کرده باند قاچاق انسان به کشور بازگردانده شد

سختگوی پلیس از استرداد سر کرده باند قاچاق انسان که ۱۴ نفر از جمله چند کودک اراقربانی اهداف خود کرده بودند، خبر داد. سردار سعید منتظرالمهدی گفت: در یک پرونده پیچیده و تکان‌دهنده، پلیس اینترپل موفق شد پس از چند سال پیگیری شبانه‌روزی، سر کرده هسته یک باند بزرگ قاچاق انسان را که در پوشش مهاجرت‌های غیرقانونی فعالیت می‌کرد به کشور برگرداند. این باند طی سال‌ها نه تنها هزاران نفر را به امید زندگی بهتر فریب می‌داد، بلکه متأسفانه باعث قربانی شدن ۱۴ نفر از جمله چندین کودک مصوم شد. این جنایتکاران به طور ماهرانه عملیات‌های خودشان را انجام می‌دادند و به طور مداوم در حال تغییر هویت بودند. پس از سال‌ها کار سخت و پیگیری اطلاعاتی بی‌وقفه از سوی فراجا، متهمان در ۲ کشور جداگانه شناسایی و در نهایت به کشور ایران برگردانده شدند. این عملیات نمونه بارز عدم اراده پلیس در قاچاق انسان و قاچاق اسلح و حفظ جان هموطنان عزیزمان است. مجرمان بداندن حتی در آن سوی مرزها هم در امان نخواهند بود.

رئیس پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با «وطن امروز» از اثربخشی پویش «نه به تصادف» در پی هم‌افزایی دستگاه‌ها با پلیس در تعطیلات نوروزی گفت

کاهش ۱۲ درصدی تلفات جاده‌ای

۹۷ هزار و ۱۴۴ سانحه تصادف با ۸۳۸ جان‌باخته طی ۲۰ روز

این مدت شاهد ۶۹۸ فقره تصادف فوتی بودیم که در مجموع متأسفانه ۸۳۸ نفر از هموطنان جان خود را از دست دادند. همچنین ۱۵ هزار و ۱۷۶ فقره تصادف جرحی با ۱۹ هزار و ۱۶۶ مجروح و ۸۱ هزار و ۵۷۱ فقره تصادف خسارتی که تنها منجر به خسارت مالی شد، اتفاق افتاد.

وی افزود: بررسی علل وقوع تصادفات فوتی طی این مدت ۲۰ روز نشان می‌دهد ۴۴ درصد تصادفات به دلیل عدم توجه به جلو، ۱۵ درصد به دلیل عدم توانایی در کنترل وسیله نقلیه و ۱۴ درصد ناشی از تغییر مسیر ناگهانی رانندگان بوده است. وی تصریح کرد: اوج تصادفات فوتی در بازه ساعت‌های ۱۶ تا ۲۰ رخ داده است که ۲۷ درصد از کل تصادفات را شامل می‌شود. این آمار نشان می‌دهد در ساعات پایانی روز، رانندگان باید دقت بیشتری در رانندگی داشته باشند و از رانندگی در حالت خستگی و خواب‌آلودگی پرهیز کنند. این مقام ارشد انتظامی در ادامه با اشاره به استثنایهایی که بیشترین تعداد تصادفات فوتی را داشته‌اند، اظهار داشت: کرمان با ۷۶ نفر، فارس با ۷۲ نفر، خراسان رضوی با ۵۳ نفر و خوزستان با ۵۱ نفر، رتبه‌های اول تا چهارم را در بین استان‌های دارای بیشترین تعداد جان‌باختگان تصادفات تعطیلات نوروز امسال به خود اختصاص دادند.

وی همچنین تأکید کرد: آمار نهایی تصادفات و جان‌باختگان پس از پایان طرح ترافیک نوروزی، توسط سازمان پزشکی قانونی جمع‌بندی و اعلام خواهد شد و هر گونه کاهش یا افزایش در آمار نهایی، پس از بررسی‌های دقیق پزشکی قانونی مشخص می‌شود. حسینی در ادامه به آمار تصادفات ۱۴ فروردین ۱۴۰۴ اشاره کرد و گفت: در این روز هزار و ۲۹۶ فقره تصادف در جاده‌های کشور ثبت شد که شامل

گروه اجتماعی: هر چند با راه‌اندازی پویش «نه به تصادف» آمار تصادفات و مرگ و مصدومیت ناشی از تصادف در تعطیلات نوروزی امسال نسبت به سال گذشته ۱۲ درصد کاهش یافته است و چنین اقدامی را باید به فال نیک گرفت، اما متأسفانه همچنان شاهد مرگ و مصدومیت ناشی از تصادف تعداد زیادی از هموطنان‌مان در این ایام بودیم که با تداوم پویش «نه به تصادف» در طول سال می‌توانیم شاهد ادامه‌دار شدن کاهش مرگ و مصدومیت در تصادفات باشیم. رئیس پلیس راهور فراجا در گفت‌وگو با «وطن امروز» از تلاش برای ادامه یافتن پویش «نه به تصادف» در سال جاری خبر داد و گفت: معمولاً اقدامات کوتاه‌مدت موثر است اما نمی‌تواند در امر کاهش تصادفات معجزه کند، بنابراین تداوم چنین پویشی ضروری است. سردار سیدمیرحسینی با بیان اینکه مهم‌ترین اثرگذاری این پویش ایجاد هم‌افزایی دستگاه‌های مرتبط برای کاهش آمار تصادفات است، افزود: از دولت و سایر بخش‌ها، نهادهای دستگاه‌های متولی درخواست شده است این پویش مستدام شود و چنین اقدامی با شکل و شمایل دیگری ادامه‌دار باشد. از طرفی پویش «نه به تصادف» به عنوان زیرشاخه اصلی که باعث هم‌افزایی و پیوستگی تمام بخش‌های مرتبط در راستای توجه به موضوع ایمنی ترافیک می‌شود، مطالبه شده است که باید ادامه یابد. وی اظهار داشت: سختگوی پویش «نه به تصادف» از کاهش ۱۲ درصدی مرگ و صدمات در تصادفات نوروزی امسال نسبت به سال گذشته گزارش داده است که بی‌تردید چنین کاهش مسرت‌بخش است، هر چند جان‌باختن یک نفر هم در تصادفات زیاد است.

رئیس پلیس راهور فراجا با ارائه آخرین آمار تصادفات نوروزی ۱۴۰۴ اعلام کرد در بازه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۴ فروردین ۱۴۰۴ مجموعاً ۹۷ هزار و ۱۴۴ فقره تصادف در سطح جاده‌های کشور به ثبت رسید و در

۱۷ تصادف فوتی منجر به فوت ۱۹ نفر بود. همچنین ۳۵۴ تصادف جرحی رخ داد که در مجموع ۵۲۱ نفر مجروح شدند و ۹۲۵ تصادف خسارتی نیز ثبت شد که تنها خسارت مالی نداشته‌اند. وی افزود: گیلان و همدان هر کدام با ثبت ۲ فوتی بیشترین آمار تلفات جاده‌ای را در ۲۴ ساعت گذشته داشتند. با این حال، نکته مثبت این است که بیشتر استان‌های کشور در روز پنجشنبه (۱۴ فروردین) هیچ فوتی نداشتند و آمار جان‌باختگان در بسیاری از استان‌ها به صفر رسید. رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه تأکید کرد: تاکنون ۳ هزار و ۱۶۶ گواهینامه رانندگان متخلف برای ۳ ماه توقیف شده است. وی افزود: همزمانی تعطیلات نوروز ۱۴۰۴ با ماه مبارک رمضان موجب شد بخش قابل توجهی از مسافران سفر خود را پس از عید فطر آغاز کنند و همین موضوع باعث شد موج دوم بازگشت مسافران در ۲ روز گذشته به اوج خود برسد.

وی با تأکید بر نظارت شدید پلیس راهور بر تخلفات حادثه‌ساز اعلام کرد: مطابق اطلاع‌رسانی‌های انجام‌شده از ۱۳ فروردین، هر راننده‌ای که مرتکب تخلف حادثه‌ساز شود، گواهینامه‌اش به مدت ۳ ماه توقیف خواهد شد. در اجرای این طرح تاکنون ۳ هزار و ۱۶۶ راننده متخلف شناسایی شده و گواهینامه‌های آنها توقیف و در سوابق رانندگی‌شان ثبت شده است. این افراد علاوه بر توقیف گواهینامه، مشمول جریمه نیز شده‌اند.

وی با یادآوری اینکه رعایت نکردن فاصله طولی ایمنی یکی از مهم‌ترین عوامل وقوع تصادفات است، به رانندگان توصیه کرد در شرایط ترافیک، علاوه بر رعایت سرعت مطمئنه، فاصله ایمن را نیز در نظر داشته باشند و از سبقت غیرمجاز و تغییر مسیر ناگهانی پرهیزند، زیرا این ۲ عامل، سهم بالایی در تصادفات



فوتی دارند و در معابر پرجمع، می‌توانند به حوادث جبران‌ناپذیر منجر شوند. استراحت کافی و پرهیز از رانندگی در حالت خستگی نیز از دیگر توصیه‌های رئیس پلیس راهور به رانندگان بود، چرا که یکی از دلایل اصلی تصادفات در مسیرهای طولانی، کاهش سطح هوشیاری راننده به علت خستگی و خواب‌آلودگی است. وی رانندگان را به رعایت قوانین پلیس راهور و توجه به تابلوهای هشداردهنده توصیه کرد و گفت: رانندگان باید به دستورات پلیس توجه داشته باشند و به اختطارهای ایستگاه‌های بازرسی جاده‌ای احترام بگذارند. رئیس پلیس راهور فراجا ابراز امیدواری کرد با رعایت قوانین راهنمایی و رانندگی، طرح ترافیک نوروزی ۱۴۰۴ با کمترین حادثه و تلفات ممکن به پایان برسد. وی تأکید کرد پلیس در جاده‌ها حضور فعال دارد و همچنان با متخلفان برخورد جدی خواهد داشت.

■ **کاهش ۱۲ درصدی فوتی‌های تصادفات نوروزی** همچنین طبق اظهارات سختگوی پویش «نه به تصادف» شمار فوتی‌های تصادفات نوروزی تا پایان روز دوازدهم فروردین به ۶۶۵ نفر رسید که نسبت به سال گذشته کاهش ۱۲ درصدی داشت. این در حالی است که خودروهای داخلی، بویژه مدل‌هایی مانند برابرد و پژو ۴۰۵، سهم قابل توجهی در حوادث مرگبار داشتند و طبق آمار، این خودروها همچنان در صدر آمار تصادفات فوتی قرار دارند. بنا بر اعلام علیرضا رئیسی، معاون درمان وزارت بهداشت و سختگوی پویش «نه به تصادف» از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا پایان روز دوازدهم فروردین امسال ۵۱۵ نفر در محل حادثه و ۶۶۵ نفر به طور کلی جان خود را در تصادفات از دست دادند. همچنین بیش از ۱۴ هزار نفر مجروح شدید و حدود ۷۰ هزار نفر مصدوم شدند. هر چند این آمار نسبت به سال گذشته کاهش ۱۲ درصدی را نشان می‌دهد اما مرگ یک نفر هم زیاد است.

تهرانی‌ها حواس‌شان باشد

اجرای طرح ترافیک پایتخت از امروز

قانونی، تعرفه‌های سال ۱۴۰۳ برای رزرو مجوز روزانه و محاسبه عوارض تردد در محدوده‌های یادشده اعمال خواهد شد. طرح ترافیک در حالی از امروز آغاز می‌شود که نرخ عوارض تردد جهت مدیریت ترافیک پایتخت در سال ۱۴۰۴ با حداکثر آرای موافق در شورای شهر تهران، اواخر سال گذشته برای امسال ۵۰ درصد افزایش یافت. سردار سیدحسین شکرپی، رئیس کمیسیون عمران و حمل‌ونقل شورای اسلامی شهر تهران در سیدمیدین جلسه شورا در جریان تعیین عوارض تردد جهت مدیریت ترافیک در سطح شهر برای سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: بودجه سال ۱۴۰۳ در حدود ۷۵ هزار تومان بود که با ۵۰ درصد افزایش به ۱۱۲ هزار و ۵۰۰ تومان رسیده است. پیشنهاد شهرداری ۴۵ درصد بود اما تأکید ما این بود که شرایط هسته مرکزی شهر، زیست‌راختل کرده است. به گفته وی، برای اینکه تمایل به استفاده از طرح ترافیک به حداقل برسد، نرخ ۱۱۲ هزار و ۵۰۰ تومانی در نظر گرفته شد. این نرخ به دلیل شرایط خاص محدوده مرکزی تهران

است. شبکه حمل‌ونقل عمومی کاملی در این محدوده داریم و مردم مجبور نیستند با خودروی شخصی خود وارد محدوده مرکزی شوند. تشکری‌هاشمی تأکید کرد: ما به دنبال نگاه درآمدی در این بخش نبودیم و نگاه ما صرفاً بازدارنده است. بر اساس پیگیری‌های شهرداری افزایش ۴۵ درصدی نرخ در فرمانداری مشکلی ندارد و به نظر می‌رسد برای ۵۰ درصد نیز می‌توان توافق کرد. وی با اعلام اینکه بر اساس ماده یکم لایحه، ضریب محدوده طرح ترافیک در حلقه اول ۱.۵ درصد است، یادآور شد: ضریب محدوده کنترل آلودگی هوا در روزهای غیرمجاز به عنوان حلقه دوم ۰.۷ درصد و هر ۲ محدوده در مجموع ۱.۵ درصد است. همچنین برای وسایل نقلیه هبیردی ۰.۱ درصد، وسایل نقلیه برقی ۰.۱ درصد، وسایل نقلیه دارای گواهی معاینه فنی برتر تهران ۰.۸ درصد، وسایل نقلیه دارای گواهی معاینه فنی معیار از مراکز معاینه فنی تهران ۰.۹ درصد و وسایل نقلیه دارای گواهی معاینه فنی معیار یک درصد تعیین شده است.

رگبار باران در نقاط مختلف کشور

رگبار و رگبار پراکنده رخ می‌دهد و دوشنبه (۱۸ فروردین) در برخی نقاط از ارتفاعات البرز شرقی، خراسان شمالی، خراسان رضوی، سمنان، یزد و خراسان جنوبی افزایش ابر، وزش باد و رگبار پراکنده پیش‌بینی می‌شود و در سایر مناطق جوی آرام و پایدار مورد انتظار است. به گفته وی، سه‌شنبه (۱۹ فروردین) نیز تنها در خراسان رضوی و خراسان جنوبی و اواخر وقت در آذربایجان غربی افزایش ابر و رگبار پراکنده رخ خواهد داد. ضعیبیان ادامه داد: تا روز دوشنبه در طول



زنجان، شمال قزوین، البرز و تهران، غرب کردستان، کرمانشاه، شمال ایلام، شرق لرستان، غرب اصفهان، چهارمحال‌وبخایتیاری، شمال و شرق خوزستان خواهد بود و در اوایل شب این سامانه از شمال شرق خارج خواهد شد. ضعیبیان در ادامه اظهار کرد: یکشنبه (فردا) با گذر امواج کم‌دامنه تراز میانی جو در ارتفاعات البرز مرکزی و شرقی خراسان شمالی و شمال خراسان رضوی، چهارمحال‌وبخایتیاری، لرستان، شمال و شرق خوزستان، جنوب اصفهان و شمال فارس ابرناکی، وزش باد

ایران جزو ۳ کشور برتر دنیا با کسب ۱۲ مدال طلای المپیاد جهانی

نخبگان المپیادی ایران بر بام جهان

به مسابقات جهانی اعزام می‌کنیم و با یک آموزش متفاوت نسبت به پارسل که نخستین دوره المپیاد جهانی هوش مصنوعی بود و مناظر داخلی نداشت، این رشته اضافه‌شده به جمع المپیادها را به تعداد مدال‌ها اضافه می‌کنیم. رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان با بیان اینکه سال ۱۴۰۳ توانستیم رتبه اول دنیا را در المپیاد نجوم و رتبه چهارم المپیاد زیست‌شناسی را کسب کنیم، ادامه داد: المپیاد ترکیباتی ایران را داشتیم که با سیاست‌گذاری و طراحی سوالی نخبگان ایرانی برگزار شد. در این المپیاد به طور همزمان ۶۵ کشور مختلف شرکت کردند که عدد بزرگی است (در المپیاد جهانی نجوم ۵۲ کشور سال گذشته شرکت کردند) و این نشان می‌دهد نخبگان ما از توانایی بسیار بالایی برخوردارند و اگر به آنها

بها بدهیم، می‌توانند الگویی برای جهانیان باشند. حسینی با بیان اینکه در سطح ملی نخستین دوره المپیاد هوش مصنوعی اوایل بهمن برگزار شد، گفت: کمیته علمی هوش مصنوعی را تشکیل دادیم که ان‌شالله برای سالیان آتی از برندگان این المپیاد هوش مصنوعی، تیمی به مسابقات جهانی اعزام کنیم. همچنین هیات باشگاه دانش‌پژوهان جوان توسط چچه‌های فارغ‌التحصیلان راه‌اندازی شد و گروه‌های پژوهشی از فارغ‌التحصیلان را فعال کنیم. وی با بیان اینکه امسال همه از آزمون‌های مرحله اول المپیادهای کشور توسط خود فارغ‌التحصیلان المپیادی باشگاه انجام شد، افزود: سامانه‌ای برای چاپ و تصحیح پاسخ برگه‌ها طراحی شد که شناسایی موارد مشکوک و باز تصحیح برگه‌ها را انجام می‌داد

که بسیار خوب جواب داد و باعث شد امسال اعلام نتیجه مرحله اول المپیادهای علمی در زودترین زمان انجام شود. رئیس باشگاه دانش‌پژوهان جوان با بیان اینکه یکی از پرونده‌های باز دانمی ما در باشگاه، درخشش در المپیادهای جهانی است، عنوان کرد: باید هر سال بهتر از سال گذشته باشیم. از اواخر فروردین درگیر اعزام به مسابقات جهانی می‌شویم که مساله مهمی است، در کنار این رفق دغدغه دانش‌پژوهان درباره مساله امتحان‌های نهایی را داریم. همچنین المپیادهای نوظهور هم در دستور کار قرار گرفته است. حسینی اظهار کرد: تاکنون اتفاق‌های خوبی رخ داده و امیدواریم چند گام کوچکی که باقی مانده برداشته شود تا خبرهای خوبی به پچه‌ها بدهیم.